
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV., číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

Indikátor:  Číslo výstupu dle ZPP:  
 

   

 

 

Podávání léků a léčivých přípravků 
Zdravotně právní školení pro ředitele, pedagogické pracovníky a asistenty pedagogy 

mateřských a základních škol 
 

KDY  16. 9. 2024, 16:00 – 19:30 hod. 
KDE     Choceň – místo bude upřesněno 
LEKTOR Mgr. Pavlína Miltová - PMeduca 

   
 
Zveme Vás na seminář zaměřený na specifika péče o děti s chronickým 
onemocněním a podávání léků a léčivých přípravků v prostředí mateřské a 
základní školy. Seminář povede Mgr. Pavlína Miltová z organizace PMeduca. 
 
Anotace školení: 
Školení je rozděleno na 2 části.  
 

1. Část 
První část je věnovaná podávání léků, speciální stravy a dokumentaci potřebné k podávání léků a 
speciální stravy. 
LÉKY: 
Rozdělení – kategorizace léků a léčivých přípravků 

• Léky první pomoci 

• Léky první pomoci ordinované lékařem 

• Léky volně prodejné 
Konkrétní ukázky léků a léčivých přípravků, se kterými se může pedagog potkat. Komunikace se 
zákonným zástupcem v oblasti podávání léků a dietní stravy.  
 
DIETNÍ STRAVA: 
Co je to dietní strava - alergie a intolerance na potraviny, co to prakticky znamená pro vzdělávací 
organizaci.  
 
DOKUMENTACE: 
Konkrétní vzory dokumentace a informace, které je nutné vědět vždy před konkrétním rozhodnutím, 
na co si dát pozor - prakticky.  
 
 

https://www.pmeduca.com/


 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV., číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 

Indikátor:  Číslo výstupu dle ZPP:  
 

   

 

2. Část - Rozdělení a charakteristika nejčastějších chronických onemocnění u dětí.  
Druhá část je věnovaná konkrétním chronickým onemocněním s důrazem na kliniku a specifický 
režim chronicky nemocného dítěte ve vzdělávací organizaci. 
 
 
DÍTĚ S ALERGIÍ: 

- astma bronchiale -  projevy, na co si dát pozor, astma jako akutní stav.  
- Respirační alergie (úskalí). 
 
DÍTĚ S CHRONICKÝM ONEMOCNĚNÍM KŮŽE:  
- Atopický ekzém, jeho léčba, projevy, exacerbace nemoci, režimová a stravovací pravidla. - Ekzém 
neinfekčního charakteru (orofaciální ekzém). 
 
NEUROLOGICKÁ ONEMOCNĚNÍ:  
- Epilepsie - příčiny, příznaky, první pomoc, režimová opatření.  
 
DÍTĚ S POTRAVINOVOU INTOLERANCÍ:  
- Celliakie (intolerance lepku).  
- Intolerance laktózy.  
- Intolerance histaminu.  
Spolupráce rodiny a školy, nastavení dietního režimu, dohoda vzdělávací organizace vs. zákonný 
zástupce  
 
DÍTĚ S METABOLICKÝM ONEMOCNĚNÍM:  
 
DIABETES MELLITUS I. TYPU:  
- definice, diagnostika, léčba,  
- příprava na příchod diabetického dítěte do vzdělávací organizace, podmínky, nastavení péče, 
vytyčení kompetencí, dokumentace.  
- možné problémy a jak je řešit.  

 
 
Seminář je vhodný pro pracovníky mateřských a základních škol  
 
Účast je zdarma. 
Přihlásit se můžete prostřednictvím níže uvedeného kontaktu nebo prostřednictvím 
přihlášky zde. 
 
Kontaktní osoba:  
Veronika Pažinová 
E-mail: veronika.pazinova@nadorlici.cz, tel.: 774 181 103 
web: map.nadorlici.cz/vysokomytsko, Facebook: MAP vzdělávání pro Vysokomýtsko 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUTM7l5PTmWQ1BgXztyKxoH4ECO_qDibPw2hldUY66CdXMPA/viewform?usp=sf_link
mailto:veronika.pazinova@nadorlici
https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko
https://www.facebook.com/mapvysokomytsko

	KDY  16. 9. 2024, 16:00 – 19:30 hod.
	KDE     Choceň – místo bude upřesněno

